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ПРЕДЛАГАЕМЫ~ i БID;д::СЕТ ПО ПРО ГР AJJJЫAi.д НА ДJЗУХГОДИЧПЫН ПЕРИОД 
I980-I98I ГОДОВ 

_]1роеrст доr~а Пятого IСО~1итет~(.ч~с_!_ь I:f.) . 

. , ' 

III о ВТОРОЕ ЧТЕIПШ БIОД}:ШТНОJ l ОЫЕТЫ 

1 

На основе рез;ультатов rолосоDш-rия. по Dторому чтениrо· 6юд:~:\етной 
сметы, rиторое проходило на 88-н ·заседаНии Пятого rсоыитета I9 деi<а6ря 
I979 года, страницы I9-22 следует заменить прилагаеrдЫiд текстои. 

79-38988 1 о о о 
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На своем 88-м заседании 19 декабря Комитет рассrлотрел во втором 
чтении бrод;:сет по щюграммам. на двухгодичный период I980-I98I годов. 
Результаты голосования были следующие: 

Смета расходов_ 

l. Общее формирование 
политики ,руr-соводст­

во и координация ••• 

Политичесн:ие вопро­
сы и дела Совета 
Безопасности; дея­
тельность по поддер­

~:санию мира •••• о. о. о 

Политические вопро­
сы, опека и деколо-

низацияооо•о••••••о 

Дирыстивные органы 
(эrсономическая и 
социальная деятель-

ность) о о о о о •• о • о • о • 

Канцелярия Генераль­
ного диреr-стора по 

развитию и меj;сдуна­

родному экономичес­

кому сотрудничеству 

6. Департамент по меж­
дународным экономи­

ческим и социальным 

8. 

вопросам ••••••••••• 

Департамент по тех­
ничесi-соыу сотрудни­

честву в целях раз-

вития •••••••••••••• 

Отдел слу~:сб Секре­
тариата, занимающих­

ся экономическими и 

социальными вопроса-

r.JIИ о о о • о о о о о о • о о о о о о о 

Рекомендо-
ванные 

ассигнова­

ния 

В долл. США 

25 II3 400 . 

59 258 000 

I3 584 200· 

7 073 900 

3 850 400 

40 035 800 

I3 IIO 000 

2 500 200 

3а Против Воздер;:~ались 

86 II I 

без возрш:сений 

9I 4 о 

85 9 2 

88 9 о 

86 9 2 

87 о IO 

87 9 I 
1 о о о 
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За 
1 

Против Воздерхсались 
~·---·-~--~~---_.;.-.;.._...;.;... ________ ......,._. _______ .....:.1 _____ _ 

В долл. США 

9. Транснациональные кор-
порации •••••••••••••• 7 298 IOO 

IO.. Эr~оноr.I:ичесiсая коыис-
сия для Европы ........ 24 I37 300 
Экономическая и со­
циальная комиссия 

для Азии и Тихого 
о r\.e ав: а о о о Q С) о о о о о о о о о о 

I2. Эн:ономическая ко­
миссия для Латин-

23 056 IOO 

сtсой Америки ••••• ., • " " 32 455 800 

I3., Экономическая комис-
сия для Африки ........ 27 !20 300 

I4. Экономическая комис-
сия для Западной 
АЗИИооосоосоооооооооо !4 393 500 

I5. I\онференция Органи­
зации Объединенньсr 
НацИй по торговле и 
развитию ••• ., ••••••••• 50 069 600 

Iб. Ме:;:сдународный торго-
nый центр •••••••••••• 8 370 500 

17. Организация Объеди­
ненных Наций по про-"-_ 
r.шшленному раз витию. • 70 II7 200 

I8. Программа Организации 
Объединенных Наций 
по оrсру~:сающей среде. • IO 678 200 

Центр Организации 
Объединенных Наций по 
населенным пунктам 

(Хабитат)оооооооооооо 

Международный кон­
троль над наркоти­

ческими средствами ••• 

7 598 400 

5 904 200 

88 

83 

89 

без возрОj:сений . 
1 

t '-' 

без возражеr~и:и 

1 

1 

l 
'1 <.> 

возра:~ени:и без 

1 '-' 
.без возражении 

без возрrо;се~ий 

1 r:... 
без возра:;:сеiJИИ 

9 

без возра:;;сен:Ий 
! 

I 

IO 4 

.. . ,. : ' 

без 
: 1 '-' 

воэрщ:сении 
'. 1 ' 

' ' 

1' 
о 9 

1 о о. 
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21. Управление Верховно­
rо комиссара Орrани­
зации Объединеннъ~ 
НациИ по дел~м бе-

женuев ·········•••о 

22. Бюро Координатора 
Орrанизации Объеди­
неннь~ Наuий по 
оказанию помощи в 

случае стихийных 
бедствиИ ··~·0000000 

23. Права человека ••••• 

24. Реrулярная проrрамма 
технического сотруд-

ничества •••••••••••• 

25. Международный Суд • о 

26. Деятельность в об­
ласти права ооооооо• 

27о Департамент общест­
венной информаuии 

28. Административно­
управленческое и 

общее обслуживание о 

29. Обслуживание конфе­
ренuий и библиотеч­
ное qбслуживание .о. 

30. Выпуск облиrаций Ор­
rанизаuии Объединен-
ных Наuий •оо•о••о•• 

3I. Налоrообложение пер-
сонала •••••.•..•••• 

Рекомендо­
ванные ас­

сигнования 3а 

В долл. ClliA 

25 74Ь 600 

4 762 200 

9 689 900 

27 248 IOO 

7 573 200 

IO 049 000 

46 226 300 

213 008 400 

190 4I6 800 

I7 056 000 
·~ '. 

184 604 300 

88 

84 

96 

83 

97 

87 

79 

88 

86 

98 

Против Воздержались 

9 

ll 

l 

IO 

о 

без воЗражений 

9 

9 

9 

11 

о 

о 

1 

о 

5 

о 

1. 

IO 

2 

l 

о 

1 о о о 
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Рекомендо-
ванные ас- 1 

сигнования 3а Против Воздержались 

В ДОЛЛо США 

32о Строительство, пе-
рестройка, nереобо-
рудование и капи-

тальныi ремонт по-
м ещениМ о о о о о о о о о о о 65 693 300 7I 9 I9 

Итого, no смете 
расходов о о о о о о о о о о I 247 793 200 83 9 9 

Смета пост~плений 

Поступление по nла-
ну налогобложения 
персонала о о о о с о о о о I88 028 600 без возражений 

Общие поступлениЯоо 2I 448 700 без возражений 

Приносящие доход 
виды деятельносТИоо II 865 900 без возражений 

Итого, по смете 
поступлений о о о о Q о о 22I 343 200 без возражений 

1 

На своем 88-м заседании I9 декабря Комитет принял проекты резо-
люций VШ А-С, IX и Х (смо пункт , nроекты резолюций YIII А-С, 
IX и Х) о Результаты голосования были следующ

8
и

3
е: 

9 

~· 

Проекты резолюций YIII А 9 

Проект резолюuии IX 

В без возражений 

с 80 

89 
9 
8 

9 
о 

Проект резолюции Х без возражений 

~ешения Комитета в отношении различных статей расходов!и ~остуn­
лении предусматривают утверждение следующих штатных должностеи на 

двухгодичный период I980-I98I годов для программ, охвачен~ых этими 
сметами: 




